Fundação Hospitalar Getúlio Vargas - FHGV
Município de Pelotas / RS

Processo Seletivo Público - Edital de Abertura nº 05/2016
Aviso nº 05 - Retificação

1

Execução: Fundação La Salle

FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS - FHGV
MUNICÍPIO DE PELOTAS / RS

PROCESSE SELETIVO PÚBLICO
EDITAL DE ABERTURA Nº 05/2016

AVISO Nº 05 – RETIFICAÇÃO

O Diretor Geral da Fundação Hospitalar Getúlio Vargas - FHGV, no uso de suas atribuições, torna
público, por este Aviso, da retificação do Edital de Abertura nº 05/2016, conforme item relacionado
abaixo, considerando as alterações destacadas em fonte vermelha negrita e sublinhada.

3.          DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO
3.1 Os períodos estabelecidos neste cronograma, inclusive as datas das provas seletivas,

poderão ser alterados durante o Processo Seletivo Público, havendo divulgação oficial
conforme subitem 1.9 deste Edital, e sem prejuízo das regras e ditames deste Edital.

PROCEDIMENTOS DATAS

Publicação de Aviso sobre a convocação de candidatos inscritos e aprovados na cota de Pessoa
Negra ou Parda, para a verificação da veracidade da autodeclaração por Comissão Específica para
este fim

09/03/17

Publicação de Aviso sobre a lista preliminar de candidatos homologados na verificação da
veracidade da autodeclaração da cota de Pessoa Negra ou Parda

17/03/17

Período de recebimento de recursos administrativos sobre a lista preliminar de candidatos
homologados na verificação da veracidade da autodeclaração da cota de Pessoa Negra ou Parda

20 a 22/03/17

Publicação de Aviso sobre a lista homologada de candidatos homologados na verificação da
veracidade da autodeclaração da cota de Pessoa Negra ou Parda

27/03/17

Município de Pelotas/RS, 24 de Janeiro de 2017.

Juarez Wolf Verba
Diretor Geral

Fundação Hospitalar Getúlio Vargas - FHGV